

• • • kitap tanıtımı

Büyük Çekişmeler / Bilim Tarihinden Seçilmiş On Tartışma

Hal Hellman
Çeviri: Füsün Baytok

Elektrik-Elektronik Yüksek Mühendisi Özgür COŞAR
EMO Ankara Şubesi Yayın Kurulu

Bilim tarihi ilginç tartışmalarla geçmiş. Bu tartışmaların bir bölümü bilim adamları arasında, bir bölümü ise bilim adamları ile din adamları arasında yaşanmış. Kitap, Papa VIII. Urban ile Galileo arasındaki tartışma ile başlıyor. Yazar, kronolojik sıra izleyerek oluşturulduğu on bölümde, bilim tarihi açısından önem taşıyan on tartışmaya yer vermiş. Bölümler birbirinden kopuk değil. Aslında böyle bir şey beklemek de pek doğru değil. Çünkü bilim çevresi aynı ve bir tartışmada taraf olan bilim

adamları (özellikle eski dönemlerde bilim adamlarının birçok farklı alanda çalışma yaptığı düşünüldüğünde) başka tartışmalarda da taraf olmuşlar. Bu tartışmaları yapan kişilerin kısa özgeçmişlerine de yer verilmiş kitapta. Bu sayede onları tartışmaya iten sebepler de görülebiliyor. Kişilerin yalnızlıkları, hırsları, dönemin koşulları, tartışmalardaki destekçiler sonuçlar üzerinde etkili olmuş.

Bilim adamları arasındaki tartışmalarda, aslında

kaybeden taraf yok denebilir. Ancak, bilim ile din arasında, özellikle Darwin'in evrim teorisi ile başlayan (ya da netleşen) mücadelenin günümüzde de sürdüğü görülüyor. Mühendislik eğitimimiz ve iş hayatımıza birer birim olarak karışmaya çıkan Joule, Becquerel, Newton, Kelvin gibi bilginlerin hayatlarının bir dönemi hakkında bilgi edinmek isteyenlere, bilim tarihinin geçtiği süreçleri görmek isteyenlere, genel kültürünü arttırmak isteyenlere öneririm.

yitirdiklerimiz • • •

28

Üyemiz ERGÜN ERGÜNEŞ'i Kaybettik

EMO Ankara Şubesi 419 sicil numaralı üyemiz, Ergün ERGÜNEŞ'i 14 Nisan 2006 tarihinde kaybettik.

1938 İstanbul doğumlu olan üyemiz Ergün ERGÜNEŞ, İstanbul Teknik Üniversitesi'nden 1962 yılında mezun oldu. Serbest Müşavir Mühendis olarak çalışan Ergüneş'in ailesine ve mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.

Üyemiz SADETTİN ERKAN'ı Kaybettik

EMO Ankara Şubesi 4170 sicil numaralı üyemiz Sadettin Erkan'ı 8 Ekim 2006 tarihinde kaybettik.

1950 Kayseri doğumlu olan üyemiz Sadettin Erkan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Elektrik Mühendisliği Bölümü'nden 1973 yılında mezun olmuştur. Kayseri'de bulunan HES Kablo, HES Kimya, HES Fiber, HES Makina A.Ş. ve HAMA A.Ş. firmalarında kuruculuk yapmış olup, 1992-2005 yılları arasında Kayseri Sanayi Odası'nda Meclis Başkanlığı yapmıştır.

Evlü, üç çocuk babası olan ve yakalandığı amansız hastalığa yenik düşerek aramızdan ayrılan Sadettin Erkan'ın ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.

Üyemiz MUSTAFA BARAN'ı Kaybettik

EMO Ankara Şubesi 15329 sicil numaralı üyemiz Mustafa Baran'ı 28 Ağustos 2006 tarihinde kaybettik.

1966 Kayseri doğumlu olan üyemiz Mustafa Baran, Yıldız Teknik Üniversitesi, Kocaeli Mühendislik Fakültesi, Elektrik Mühendisliği bölümünden 1987 yılında mezun oldu. Kayseri 2. Hava İkmal Bakım Merkezi'nde çalışmakta iken geçirdiği kalp krizi sonucu hayatını kaybeden Mustafa Baran'ın ailesine, sevenlerine ve mühendislik camiasına başsağlığı diliyoruz.